
VERORDNUNG (EG) Nr. 2029/2006 DER KOMMISSION

vom 22. Dezember 2006

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1538/91 mit ausführlichen Durchführungsvorschriften
zur Verordnung (EWG) Nr. 1906/90 des Rates über bestimmte Vermarktungsnormen für

Geflügelfleisch aufgrund des Beitritts von Bulgarien und Rumänien zur Europäischen Union

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag über den Beitritt Bulgariens und Rumä-
nien, insbesondere auf Artikel 4 Absatz 3,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Bulgariens und Rumä-
niens, insbesondere auf Artikel 56,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Aufgrund des Beitritts Bulgariens und Rumäniens zur
Europäischen Union müssen in der Verordnung (EWG)
Nr. 1538/91 der Kommission (1) einige technische Ände-
rungen durchgeführt werden.

(2) Artikel 14a Absatz 7 der Verordnung (EWG) Nr.
1538/91 und die Anhänge I, II und III enthalten be-
stimmte Einträge in allen Sprachen der Gemeinschaft in
ihrer Zusammensetzung am 31. Dezember 2006. Diese
Bestimmungen sollten um die Einträge in Bulgarisch und
Rumänisch ergänzt werden.

(3) Anhang VIII der Verordnung (EWG) Nr. 1538/91 enthält
ein Verzeichnis der nationalen Referenzlaboratorien zur
Überwachung des Wassergehalts von Geflügelfleisch. Die
nationalen Referenzlaboratorien Bulgariens und Rumä-
niens sollten in dieses Verzeichnis aufgenommen werden.

(4) Die Verordnung (EWG) Nr. 1538/91 ist daher entspre-
chend zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EWG) Nr. 1538/91 wird wie folgt geändert:

1. In Artikel 14a Absatz 7 Unterabsatz 1 erhält die Liste der
Aufschriften in allen Sprachen der Mitgliedsländer folgende
Fassung:

„— Съдържанието на вода превишава нормите на ЕИО

— Contenido en agua superior al límite CEE

— Obsah vody překračuje limit EHS

— Vandindhold overstiger EØF-Normen

— Wassergehalt über dem EWG-Höchstwert

— Veesisaldus ületab EMÜ normi

— Περιεκτικότητα σε νερό ανώτερη του ορίου ΕΟΚ

— Water content exceeds EEC limit

— Teneur en eau supérieure à la limite CEE

— Tenore d'acqua superiore al limite CEE

— Ūdens saturs pārsniedz EEK noteikto normu

— Vandens kiekis viršija EEB nustatytą ribą

— Víztartalom meghaladja az EGK által előírt határértéket

— Il-kontenut ta’ l-ilma superjuri għal-limitu KEE

— Watergehalte hoger dan het EEG-maximum

— Zawartość wody przekracza normę EWG

— Teor de água superior ao limite CEE

— conținutul de apă depășește limita CEE

— Obsah vody presahuje limit EHS

— Vsebnost vode presega EES omejitev

— Vesipitoisuus ylittää ETY-normin

— Vattenhalten överstiger den halt som är tillåten inom
EEG.“.

2. Die Anhänge I, II und III werden durch den Text in Anhang I
der vorliegenden Verordnung ersetzt.

3. Anhang VIII wird durch den Text in Anhang II der vorlie-
genden Verordnung ersetzt.

DE30.12.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 414/29

(1) ABl. L 143 vom 7.6.1991, S. 11. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 433/2006 (ABl. L 79 vom 16.3.2006,
S. 16).



Artikel 2

Diese Verordnung tritt vorbehaltlich des Inkrafttretens des Vertrags über den Beitritt Bulgariens und
Rumäniens und ab dem Zeitpunkt seines Inkrafttretens in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. Dezember 2006

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 414/30 Amtsblatt der Europäischen Union 30.12.2006



A
N
H
A
N
G

I

„A
N
H
A
N
G

I

A
R
TI
K
EL

1(
1)

—
BE

Z
EI
C
H
N
U
N
G
EN

V
O
N

G
EF

LÜ
G
EL

SC
H
LA

C
H
TK

Ö
R
PE

R
N

bg
es

cs
da

de
et

el
en

fr
it

lv

1.
П
ил

е,
бр

ой
ле
р

Po
llo

(d
e
ca
rn
e)

Ku
ře
,
br
oj
le
r

Ky
lli
ng
,
sl
ag
te
-

ky
lli
ng

H
äh
nc
he
n

M
as
th
uh

n
Ti
bu

d,
br
oi
le
r

Κο
τό

πο
υλ

ο
Π
ετ
ει
νο

ί
κα

ι
κό

τε
ς
(κ
ρε

ατ
ο-

πα
ρα

γω
γή

ς)

C
hi
ck
en
,

br
oi
le
r

Po
ul
et

(d
e

ch
ai
r)

Po
llo
,
‚B
ro
ile
r‘

C
āl
is
,
br
oi
le
rs

2.
П
ет
ел
,
ко

ко
ш
ка

G
al
lo
,
ga
lli
na

Ko
ho

ut
,s
le
pi
ce
,

dr
ůb
ež

na
pe
če
ní
,
ne
bo

va
ře
ní

H
an
e,

hø
ne
,

su
pp

eh
øn

e
Su
pp

en
hu

hn
Ku

ke
d,

ka
na
d,

ha
ut
am

is
ek
s

võ
i
ke
et
m
is
ek
s

m
õe
ld
ud

ko
du
-

lin
nu

d

Π
ετ
ει
νο

ί
κα

ι
κό

τε
ς

(γ
ια

βρ
άσ

ιμ
ο)

C
oc
k,

he
n,

ca
ss
er
ol
e,

or
bo

ili
ng

fo
w
l

C
oq
,
po

ul
e
(à

bo
ui
lli
r)

G
al
lo
,
ga
lli
na

Po
lla
m
e
da

br
od
o

G
ai
lis
,
vi
st
a,

sa
ut
ēt
a
va
i
vā
rīt
a

m
āj
pu

tn
u
ga
ļa

3.
П
ет
ел

(у
го
ен
,

ск
оп

ен
)

Ca
pó

n
Ka
po

un
Ka
pu

n
Ka
pa
un

Ko
hi
ku
kk

Κα
πό

νι
α

Ca
po

n
Ch

ap
on

Ca
pp

on
e

Ka
pa
un

s

4.
Яр

ка
,
пе
тл
е

Po
llu
el
o

Ku
řá
tk
o,

Ko
ho

ut
ek

Po
us
si
n,

Co
qu
el
et

St
ub

en
kü
ke
n

Ka
na
-
ja

ku
ke
po

ja
d

Ν
εο

σσ
ός
,

πε
τε
ιν
άρ

ι
Po
us
si
n,

C
oq
ue
le
t

Po
us
si
n,

co
qu
el
et

G
al
le
tto

C
āl
īti
s

5.
М
ла
д
пе
те
л

G
al
lo

jo
ve
n

M
la
dý

ko
ho

ut
U
ng
ha
ne

Ju
ng
er

H
ah
n

N
oo

r
ku
kk

Π
ετ
ει
νά

ρι
Yo

un
g
co
ck

Je
un

e
co
q

G
io
va
ne

ga
llo

Ja
un

s
ga
ili
s

1.
(М

ла
да
)
пу

йк
а

Pa
vo

(jo
ve
n)

(M
la
dá
)
kr
ůt
a

(M
in
i)
ka
lk
un

(Ju
ng
e)

Pu
te
,

(Ju
ng
er
)

Tr
ut
ha
hn

(N
oo

r)
ka
lk
un

(Ν
εα

ρο
ί)

γά
λο

ι
κα

ι
γα

λο
πο

ύλ
ες

(Y
ou

ng
)
tu
rk
ey

D
in
do
nn

ea
u,

(je
un

e)
di
nd

e
(G
io
va
ne
)

ta
cc
hi
no

(Ja
un

s)
tīt
ar
s

2.
П
уй

ка
Pa
vo

Kr
ůt
a

A
vl
sk
al
ku
n

Pu
te
,
Tr
ut
ha
hn

ka
lk
un

Γά
λο

ι
κα

ι
γα

λο
πο

ύλ
ες

Tu
rk
ey

D
in
de

(à
bo

ui
lli
r)

Ta
cc
hi
no

/a
Tī
ta
rs

1.
(М

ла
да
)
па
ти
ца
,

па
те
,
(м
ла
да
)

М
ус
ку
сн
а

па
ти
ца
,
(м
ла
д)

M
ю
ла
р

Pa
to

(jo
ve
n
o

an
ad
in
o)
,
pa
to

de
Ba
rb
ar
ia

(jo
ve
n)
,
Pa
to

cr
uz
ad
o
(jo
ve
n)

(M
la
dá
)
ka
ch
na
,

ka
ch
ně
,
(M

la
dá
)

Pi
žm

ov
á

ka
ch
na
,
(M

la
dá
)

Ka
ch
na

M
ul
ar
d

(U
ng
)
an
d

(U
ng
)

be
rb
er
an
d

(U
ng
)

m
ul
ar
da
nd

Fr
üh

m
as
te
nt
e,

Ju
ng
en
te
,

(Ju
ng
e)

Ba
rb
a-

rie
en
te

(Ju
ng
e)

M
ul
ar
de
nt
e

(N
oo

r)
pa
rt
,

pa
rd
ip
oe
g,

(n
oo

r)
m
us
-

ku
sp
ar
t,
(n
oo

r)
,

(n
oo

r)
m
ul
la
rd

(Ν
εα

ρέ
ς)

πά
πι
ες

ή
πα

πά
κι
α,

(ν
εα

ρέ
ς)

πά
πι
ες

βα
ρβ

αρ
ία
ς,

(ν
εα

ρέ
ς)

πά
πι
ες

m
ul
ar
d

(Y
ou

ng
)
du
ck
,

du
ck
lin
g,

(Y
ou

ng
)

M
us
co
vy

du
ck

(Y
ou

ng
)
M
ul
ar
d

du
ck

(Je
un

e)
ca
na
rd
,

ca
ne
to
n,

(je
un

e)
ca
na
rd

de
Ba
rb
ar
ie
,

(je
un

e)
ca
na
rd

m
ul
ar
d

(G
io
va
ne
)

an
at
ra

(G
io
va
ne
)

A
na
tr
a
m
ut
a

(G
io
va
ne
)

A
na
tr
a
‚m
ul
ar
d‘

(Ja
un

a)
pī
le
,

pī
lē
ns
,
(Ja
un

a)
M
us
ku
ss

pī
le
,

(Ja
un

a)
M
ul
la
rd

pī
le

2.
П
ат
иц

а,
М
ус
ку
сн
а

па
ти
ца
,
М
ю
ла
р

Pa
to
,
pa
to

de
Ba
rb
ar
ia
,
Pa
to

cr
uz
ad
o

Ka
ch
na
,

Pi
žm

ov
á

ka
ch
na
,
Ka
ch
na

M
ul
ar
d

A
vl
sa
nd

Be
rb
er
an
d

M
ul
ar
da
nd

En
te
,
Ba
rb
a-

rie
en
te

M
ul
ar
de
nt
e

Pa
rt
,
m
us
-

ku
sp
ar
t,

m
ul
la
rd

Π
άπ

ιε
ς,

πά
πι
ες

βα
ρβ

αρ
ία
ς

πά
πι
ες

m
ul
ar
d

D
uc
k,

M
us
co
vy

du
ck
,
M
ul
ar
d

du
ck

C
an
ar
d,

ca
na
rd

de
Ba
rb
ar
ie

(à
bo

ui
lli
r)
,c
an
ar
d

m
ul
ar
d
(à

bo
ui
lli
r)

A
na
tr
a
A
na
tr
a

m
ut
a
A
na
tr
a

‚m
ul
ar
d‘

Pī
le
,
M
us
ku
ss

pī
le
,M

ul
la
rd

pī
le

1.
(М

ла
да
)
гъ
ск
а,

гъ
се

O
ca

(jo
ve
n)
,

an
sa
ró
n

M
la
dá

hu
sa
,

ho
us
e

(U
ng
)
gå
s

Fr
üh

m
as
tg
an
s,

(Ju
ng
e)

G
an
s,

Ju
ng
m
as
tg
an
s

(N
oo

r)
ha
ni
,

ha
ne
po

eg
(Ν

εα
ρέ

ς)
χή

νε
ς
ή

χη
νά

κι
α

(Y
ou

ng
)
go
os
e,

go
sl
in
g

(Je
un

e)
oi
e
ou

oi
so
n

(G
io
va
ne
)
oc
a

(Ja
un

a)
zo
ss
,

zo
sl
ēn
s

2.
Гъ
ск
а

O
ca

H
us
a

A
vl
sg
ås

G
an
s

H
an
i

Χ
ήν

ες
G
oo

se
O
ie

O
ca

Z
os
s

1.
(М

ла
да
)т

ок
ач
ка

Pi
nt
ad
a
(jo
ve
n)

M
la
dá

pe
rli
čk
a

(U
ng
)

pe
rle
hø

ne
(Ju

ng
es
)

Pe
rlh

uh
n

(N
oo

r)
pä
rlk

an
a

(Ν
εα

ρέ
ς)

φρ
αγ

κό
κο

τε
ς

(Y
ou

ng
)
gu
in
ea

fo
w
l

(Je
un

e)
pi
nt
ad
e

Pi
nt
ad
ea
u

(G
io
va
ne
)

fa
ra
on

a
(Ja
un

a)
pē
rļu

vi
st
iņ
a

2.
То

ка
чк

а
Pi
nt
ad
a

Pe
rli
čk
a

A
vl
sp
er
le
hø

ne
Pe
rlh

uh
n

Pä
rlk

an
a

Φ
ρα

γκ
όκ

οτ
ες

G
ui
ne
a
fo
w
l

Pi
nt
ad
e

Fa
ra
on

a
Pē
rļu

vi
st
iņ
a

DE30.12.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 414/31



lt
hu

m
t

nl
pl

pt
ro

sk
sl

fi
sv

1.
V
išč

iu
ka
s

br
oi
le
ris

Br
oj
le
r
cs
irk

e,
pe
cs
en
ye
cs
irk

e
Fe
llu
s,
br
oj
le
r

Ku
ik
en
,
br
aa
d-

ku
ik
en

Ku
rc
zę
,
br
oi
le
r

Fr
an
go

Pu
i
de

ca
rn
e,

br
oi
le
r

Ku
rč
a,

br
oj
le
r

Pi
to
vn
i

pi
šč
an
ec
-b
ro
jle
r

Br
oi
le
ri

Ky
ck
lin
g,

sl
ak
t-

ky
ck
lin
g
(b
ro
ile
r)

2.
G
ai
dy
s,
vi
št
a,

sk
irt
i
tr
oš
ki
nt
i

ar
ba

vi
rt
i

Ka
ka
s
és

ty
úk

(fő
zn
iv
al
ó

ba
ro
m
fi)

Se
rd
uk
,
tiġ
ie
ġa

(ta
l-b

ro
du
)

H
aa
n,

he
n,

so
ep
-
of

st
oo

fk
ip

Ku
ra

ro
so
ło
w
a

G
al
o,

ga
lin
ha

Co
co
ș,
gă
in
ă

sa
u
ca
rn
e
de

pa
să
re

pe
nt
ru

fie
rt

Ko
hú

t,
sl
ie
pk
a

Pe
te
lin
,
ko
ko
š,

pe
ru
tn
in
a
za

pe
če
nj
e
al
i

ku
ha
nj
e

Ku
kk
o,

ka
na

Tu
pp

,
hö

na
,

gr
yt
-
el
le
r

ko
kh
ön

a

3.
Ka
pl
ūn

as
Ka
pp

an
Ħ
as
i

Ka
po

en
Ka
pł
on

Ca
pã
o

Cl
ap
on

Ka
pú

n
Ko

pu
n

Ch
ap
on

(s
yö
t-

tö
ku
kk
o)

Ka
pu

n

4.
V
išč

iu
ka
s

M
in
ic
si
rk
e

G
ħa
ttu

qa
,

co
qu
ele
t

Pi
ep
ku
ik
en

Ku
rc
zą
tk
o

Fr
an
gu
ito

s
Pu
i
tin

er
i

Ku
ria
tk
o

M
la
d
pi
šč
an
ec
,

m
la
d
pe
te
lin

(k
ok
el
et
)

Ka
na
np

oi
ka
,

ku
ko
np

oi
ka

Po
us
si
n,

C
oq
ue
le
t

5.
G
ai
dž
iu
ka
s

Fi
at
al

ka
ka
s

Se
rd
uk

żg
ħi
r
fl-

et
a

Jo
ng
e
ha
an

M
ło
dy

ko
gu
t

G
al
o
jo
ve
m

Co
co
ș
tâ
nă
r

M
la
dý

ko
hú

t
M
la
d
pe
te
lin

N
uo

ri
ku
kk
o

U
ng

tu
pp

1.
Ka
la
ku
či
uk
as

Pe
cs
en
ye
pu

ly
ka
,

gi
ga
nt
pu

ly
ka
,

nö
ve
nd

ék
pu

ly
ka

D
un

dj
an

(ż
għ
ir

fl-
et
a)

(Jo
ng
e)

ka
lk
oe
n

(M
ło
dy
)
in
dy
k

Pe
ru

Cu
rc
an

(tâ
nă
r)

M
la
dá

m
or
ka

(M
la
da
)
pu

ra
(N
uo

ri)
ka
lk
ku
na

(U
ng
)
ka
lk
on

2.
Ka
la
ku
ta
s

Pu
ly
ka

D
un

dj
an

Ka
lk
oe
n

In
dy
k

Pe
ru

ad
ul
to

Cu
rc
an

M
or
ka

Pu
ra

Ka
lk
ku
na

Ka
lk
on

1.
A
nč
iu
ka
i,

M
us
ku
si
nė
s

an
tie
s
an
či
uk
ai
,

M
ul
ar
di
nė
s

an
tie
s
an
či
uk
ai

Pe
cs
en
ye
ka
cs
a,

Pe
cs
en
ye

pé
zs
-

m
ak
ac
sa
,

Pe
cs
en
ye

m
ul
ar
d
-k
ac
sa

Pa
pr
a
(ż
għ
ira

fl-
et
a)
,
pa
pr
a

żg
ħi
ra

(fe
llu
s
ta
’

pa
pr
a)
,
pa
pr
a

m
us
ko
vy

(ż
għ
ira

fl-
et
a)
,
pa
pr
a

m
ul
ar
d

(Jo
ng
e)

ee
nd

,
(Jo

ng
e)

Ba
rb
ar
ijs
e
ee
nd

(Jo
ng
e)

„M
ul
ar
d‘
-e
en
d

(M
ło
da
)
ka
cz
ka

tu
cz
on

a,
(M
ło
da
)
ka
cz
ka

pi
żm

ow
a,

(M
ło
da
)
ka
cz
ka

m
ul
ar
d

Pa
to
,
Pa
to

Ba
rb
ar
y,
Pa
to

M
ul
ar
d

Ra
ță

(tâ
nă
ră
),

ra
ță

(tâ
nă
ră
)

di
n
sp
ec
ia

Ca
iri
na

m
os
ch
at
a,

ra
ță

(tâ
nă
ră
)
M
ul
ar
d

(M
la
dá

ka
či
ca
),

ka
či
at
ko
,

(M
la
dá
)

py
žm

ov
á

ka
či
ca
,
(M

la
dý
)

m
ul
ar
d

(M
la
da
)
ra
ca
,

ra
čk
a,

(M
la
da
)

m
uš
ka
tn
a
ra
ca
,

(M
la
da
)
m
ul
ar
d

ra
ca

(N
uo

ri)
an
kk
a,

(N
uo

ri)
m
ys
ki
an
kk
a

(U
ng
)
an
ka
,

an
ku
ng
e,

(u
ng
)

m
ul
ar
da
nd

(u
ng
)

m
ys
ka
nd

2.
A
nt
is
,

M
us
ku
si
nė

an
tis
,

M
ul
ar
di
nė

an
tis

Ka
cs
a,

Pé
zs
m
a

ka
cs
a,

M
ul
ar
d

ka
cs
a

Pa
pr
a,

pa
pr
a

m
us
co
vy
,
pa
pr
a

m
ul
ar
d

Ee
nd

Ba
rb
ar
ijs
e

ee
nd

„M
ul
ar
d‘
-

ee
nd

Ka
cz
ka
,
Ka
cz
ka

pi
żm

ow
a,

Ka
cz
ka

m
ul
ar
d

Pa
to

ad
ul
to
,

pa
to

ad
ul
to

Ba
rb
ar
y,
pa
to

ad
ul
to

M
ul
ar
d

Ra
ță
,
ra
ță

di
n

sp
ec
ia

Ca
iri
na

m
os
ch
at
a,

ra
ță

M
ul
ar
d

Ka
či
ca
,

Py
žm

ov
á

ka
či
ca
,
M
ul
ar
d

R
ac
a,

M
uš
ka
tn
a

ra
ca
,
M
ul
ar
d

ra
ca

A
nk
ka
,

m
ys
ki
an
kk
a

A
nk
a,

m
ul
ar
da
nd

,
m
ys
ka
nd

1.
Žą

si
uk
as

Fi
at
al

lib
a,

pe
cs
en
ye

lib
a

W
iż
ża

(ż
għ
ira

fl-
et
a)
,
fe
llu
sa

ta
’
w
iż
ża

(Jo
ng
e)

ga
ns

M
ło
da

gę
ś

G
an
so

G
âs
că

(tâ
nă
ră
)

(M
la
dá
)
hu

s,
hú

sa
tk
o

(M
la
da
)
go
s,

go
sk
a

(N
uo

ri)
ha
nh

i
(U
ng
)
gå
s,

gå
su
ng
e

2.
Žą

si
s

Li
ba

W
iż
ża

G
an
s

G
ęś

G
an
so

ad
ul
to

G
âs
că

H
us

G
os

H
an
hi

G
ås

1.
Pe
rli
ni
ų
vi
št
ų

vi
šč
iu
ka
i

Pe
cs
en
ye
-

gy
ön

gy
ös

Fa
rg
ħu

na
(ż
għ
ira

fl-
et
a)

(Jo
ng
e)

pa
re
lh
oe
n

(M
ło
da
)

pe
rli
cz
ka

Pi
nt
ad
a

Bi
bi
lic
ă
ad
ul
tă

(M
la
dá
)p

er
lič
ka

(M
la
da
)
pe
ga
tk
a

(N
uo

ri)
he
lm

ik
an
a

(U
ng
)
pä
rlh

ön
a

2.
Pe
rli
nė
s
vi
št
os

G
yö
ng
yt
yú
k

Fa
rg
ħu

na
Pa
re
lh
oe
n

Pe
rli
ca

Pi
nt
ad
a
ad
ul
ta

Bi
bi
lic
ă

Pe
rli
čk
a

Pe
ga
tk
a

H
el
m
ik
an
a

Pä
rlh

ön
a

DEL 414/32 Amtsblatt der Europäischen Union 30.12.2006



A
R
TI
K
EL

1(
2)

—
BE

Z
EI
C
H
N
U
N
G
EN

FÜ
R

G
EF

LÜ
G
EL

TE
IL
ST

Ü
C
K
E

bg
es

cs
da

de
et

el
en

fr
it

lv

a)
П
ол

ов
ин

ка
M
ed
io

Pů
lk
a

H
al
vt

H
äl
fte

od
er

H
al
be
s

Po
ol

Μ
ισ
ά

H
al
f

D
em

i
ou

m
oi
tié

M
et
à

Pu
se

b)
Че

тв
ър

ти
нк

а
Ch

ar
to

Čt
vr
tk
a

Kv
ar
t

(V
or
de
r-
,

H
in
te
r-
)
V
ie
rt
el

V
ee
ra
nd

Τε
τα

ρτ
ημ

όρ
ιο

Q
ua
rt
er

Q
ua
rt

Q
ua
rt
o

C
et
ur
da
ļa

c)
Н
ер
аз
де
ле
ни

че
тв
ър

ти
нк

и
с

бу
тч
ет
ат
а

Cu
ar
to
s

tr
as
er
os

un
id
os

N
eo
dd
ěl
en
á
za
dn

í
čt
vr
tk
a

Sa
m
m
en
-

hæ
ng
en
de

lå
rs
ty
kk
er

H
in
te
rv
ie
rt
el

am
St
üc
k

La
ht
ilõ
ik
am

at
a

ko
iv
ad

Α
δι
αχ

ώ
ρι
στ

α
τε
τα

ρτ
ημ

όρ
ια

πο
δι
ώ
ν

U
ns
ep
ar
at
ed

le
g
qu
ar
te
rs

Q
ua
rt
s

po
st
ér
ie
ur
s

no
n
sé
pa
ré
s

C
os
ci
ot
to

N
es
ad
al
īta
s

kā
ju

ce
tu
rd
aļ
as

d)
Гъ
рд

и,
бя
ло

ме
со

ил
и
фи

ле
с
ко

ст

Pe
ch
ug
a

Pr
sa

Br
ys
t

Br
us
t,
ha
lb
e

Br
us
t,
ha
lb
ie
rt
e

Br
us
t

Ri
nd

Στ
ήθ

ος
Br
ea
st

Po
itr
in
e,

bl
an
c

ou
fil
et

su
r
os

Pe
tto

co
n

os
so

Kr
ūt
iņ
a

e)
Бу

тч
е

M
us
lo

y
co
nt
ra
m
us
lo

St
eh
no

H
el
t
lå
r

Sc
he
nk
el
,K

eu
le

Ko
ib

Π
όδ

ι
Le
g

C
ui
ss
e

C
os
ci
a

Kā
ja

f)
Бу

тч
е
с
ча
ст

от
гъ
рб

а,
пр

ик
ре
пе
н
къ

м
не
го

Ch
ar
to

tr
as
er
o

de
po

llo
St
eh
no

ku
ře
te

s
čá
st
í
za
d

Ky
lli
ng
el
år

m
ed

en
de
l
af

ry
gg
en

H
äh
nc
he
n-

sc
he
nk
el

m
it

Rü
ck
en
st
üc
k,

H
üh

ne
rk
eu
le

m
it
Rü

ck
en
-

st
üc
k

Ko
ib

ko
os

se
lja
os
ag
a

Π
όδ

ι
απ

ό
κο

τό
πο

υλ
ο

με
έν
α

κο
μμ

άτ
ι
τη

ς
ρά

χη
ς

C
hi
ck
en

le
g

w
ith

a
po

rt
io
n

of
th
e
ba
ck

C
ui
ss
e
de

po
ul
et

av
ec

un
e
po

rt
io
n
du

do
s

C
os
ce
tta

C
āļ
a
kā
ja

ar
m
ug
ur
as

da
ļu

g)
Бе
др

о
Co

nt
ra
m
us
lo

H
or
ní

st
eh
no

O
ve
rlå
r

O
be
rs
ch
en
ke
l,

O
be
rk
eu
le

Re
is

Μ
ηρ

ός
(μ
πο

ύτ
ι)

Th
ig
h

H
au
t
de

cu
is
se

So
vr
ac
co
sc
ia

Šķ
iņ
ki
s

h)
П
од
бе
др

иц
а

M
us
lo

D
ol
ní

st
eh
no

(P
al
ič
ka
)

U
nd

er
lå
r

U
nt
er
sc
he
nk
el
,

U
nt
er
ke
ul
e

Sä
är
et
ük
k

Κν
ήμ

η
D
ru
m
st
ic
k

Pi
lo
n

Fu
so

St
ilb
s

i)
Кр

ил
о

A
la

Kř
íd
lo

V
in
ge

Fl
üg
el

Ti
ib

Φ
τε
ρο

ύγ
α

W
in
g

A
ile

A
la

Sp
ār
ns

j)
Н
ер
аз
де
ле
ни

кр
ил

а
A
la
s
un

id
as

N
eo
dd
ěl
en
á
kř
íd
la

Sa
m
m
en
-

hæ
ng
en
de

vi
ng
er

Be
id
e
Fl
üg
el
,

un
ge
tr
en
nt

La
ht
ilõ
ik
am

at
a

tii
va
d

Α
δι
αχ

ώ
ρι
στ

ες
φτ

ερ
ού

γε
ς

U
ns
ep
ar
at
ed

w
in
gs

A
ile
s
no

n
sé
pa
ré
es

A
li
no

n
se
pa
ra
te

N
es
ad
al
īti

sp
ār
ni

k)
Ф
ил

е
от

гъ
рд

ит
е,

бя
ло

ме
со

Fi
le
te

de
pe
ch
ug
a

Pr
sn
í
říz

ek
Br
ys
tfi
le
t

Br
us
tfi
le
t,
Fi
le
t

au
s
de
r
Br
us
t,

Fi
le
t

Ri
nn

af
ile
e

Φ
ιλ
έτ
ο

στ
ήθ

ου
ς

Br
ea
st

fil
le
t

Fi
le
t
de

po
itr
in
e,

bl
an
c,

fil
et
,
no

ix

Fi
le
tto

,
fe
sa

(ta
cc
hi
no

)
Kr
ūt
iņ
as

fil
ej
a

l)
Ф
ил

е
от

гъ
рд

ит
е
с

‚я
де
ца
‘

Fi
le
te

de
pe
ch
ug
a
co
n

cl
av
íc
ul
a

Fi
le
ty

z
pr
so
u
(K
líč
ní

ko
st

s
ch
ru
pa
vk
ou

pr
sn
í
ko
st
i

vč
et
ně

sv
al
ov
in
y
v

př
iro

ze
né

so
uv
is
lo
st
i,
kl
íč
.

ko
st

a
ch
ru
pa
vk
a
m
ax
.

3
%

z
ce
l.
hm

ot
no

st
i)

Br
ys
tfi
le
t
m
ed

øn
sk
eb
en

Br
us
tfi
le
t
m
it

Sc
hl
üs
se
lb
ei
n

Ri
nn

af
ile
e
ko
os

ha
rk
lu
ug
a

Φ
ιλ
έτ
ο

στ
ήθ

ου
ς

με
κλ

ει
δο
-

κό
κα

λο

Br
ea
st

fil
le
t

w
ith

w
is
hb

on
e

Fi
le
t
de

po
itr
in
e
av
ec

cl
av
ic
ul
e

Pe
tto

(c
on

fo
rc
el
la
),
fe
sa

(c
on

fo
rc
el
la
)

Kr
ūt
iņ
as

fil
ej
a

ar
kr
ūš
uk
au
lu

m
)

Н
ет
лъ

ст
о
фи

ле
M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

M
ag
re
t,
m
ai
gr
et

(F
ile
ty

z
pr
so
u
ka
ch
en

a
hu

s
s
ků
ží

a
po

dk
ož
ní
m

tu
ke
m

po
kr
ýv
aj
íc
ím

pr
sn
í
sv
al
,

be
z
hl
ub

ok
éh
o
sv
al
u

pr
sn
íh
o)

M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

M
ag
re
t,

M
ai
gr
et

Ri
nn

al
ih
a

(‚m
ag
re
t‘
võ
i

‚m
ai
gr
et
‘)

M
ai
gr
et
,

m
ag
re
t

M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

Pī
le
s
kr
ūt
iņ
a

DE30.12.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 414/33



lt
hu

m
t

nl
pl

pt
ro

sk
sl

fi
sv

a)
Pu
sė

Fé
l
ba
ro
m
fi

N
of
s

H
el
ft

Po
łó
w
ka

M
et
ad
e

Ju
m
ăt
ăț
i

Po
le
ná

hy
di
na

Po
lo
vi
ca

Pu
ol
ik
as

H
al
va

b)
Ke
tv
irt
is

N
eg
ye
d

ba
ro
m
fi

Kw
ar
t

Kw
ar
t

Ćw
ia
rt
ka

Q
ua
rt
o

Sf
er
tu
ri

Št
vr
ťk
a
hy
di
ny

Če
tr
t

N
el
jä
nn

es
Kv

ar
t

c)
N
ea
ts
ki
rt
i
ko
jų

ke
tv
irč
ia
i

Ö
ss
ze
fü
gg
ő

(e
gé
sz
)
co
m
b-

ne
gy
ed
ek

Il-
kw

ar
ti
ta
’
w
ar
a
ta
s-

sa
qa
jn
,
m
hu

x
se
pa
ra
ti

N
ie
t-
ge
sc
he
id
en

ac
ht
er
kw

ar
te
n

Ćw
ia
rt
ka

ty
ln
a

w
ca
ło
śc
i

Q
ua
rt
os

de
co
xa

nã
o

se
pa
ra
do
s

Sf
er
tu
ri

po
st
er
io
ar
e

ne
se
pa
ra
te

N
eo
dd
el
en
é

hy
di
no

vé
st
eh
ná

N
el
oč
en
e
če
tr
ti

no
g

Ta
ka
ne
ljä
nn

es
Ba
kd
el
sp
ar
t

d)
Kr
ūt
in
ėl
ė

M
el
l

Si
dr
a

Bo
rs
t

Pi
er
ś,
po
łó
w
ka

pi
er
si

Pe
ito

Pi
ep
t

Pr
si
a

Pr
si

R
in
ta

Br
ös
t

e)
Ko

ja
Co

m
b

Ko
xx
a

H
el
e
po

ot
,
he
le

di
j

N
og
a

Pe
rn
a
in
te
ira

Pu
lp
ă

H
yd
in
ov
é

st
eh
no

Be
dr
o

Ko
ip
ire
is
i

Kl
ub

ba

f)
V
išč

iu
ko

ko
ja

su
ne
at
sk
irt
a

nu
ga
ro
s
da
lim

i

Cs
irk

ec
om

b
a

há
t
eg
y

ré
sz
év
el

Ko
xx
a
ta
t-
tiġ
ie
ġa

b’
po

rz
jo
n
ta
d-
da
ha
r

Po
ot
/d
ij
m
et

ru
gd
ee
l
(b
ou

t)
N
og
a
ku
rc
zę
ca

z
cz
ęś
ci
ą

gr
zb
ie
tu

Pe
rn
a
in
te
ira

de
fr
an
go

co
m

um
a
po

rç
ão

do
do
rs
o

Pu
lp
ă
de

pu
i

cu
o
po

rț
iu
ne

di
n
sp
at
e

at
aș
at
ă

Ku
ra
ci
e
st
eh
no

s
pa
nv
ou

Pi
šč
an
čj
a
be
dr
a

z
de
lo
m

hr
bt
a

Ko
ip
ire
is
i,

jo
ss
a
se
lk
äo
sa

Ky
ck
-

lin
gk
lu
bb

a
m
ed

de
l
av

ry
gg
be
n

g)
Šl
au
ne
lė

Fe
ls
őc
om

b
Il-
bi
ċċ
a
ta
’
fu
q
ta
l-k

ox
xa

Bo
ve
np

oo
t,

bo
ve
nd

ij
U
do

Co
xa

Pu
lp
ă

su
pe
rio

ar
ă

H
or
né

hy
di
no

vé
st
eh
no

St
eg
no

R
ei
si

Lå
r

h)
Bl
au
zd
el
ė

A
ls
óc
om

b
Il-
bi
ċċ
a
t’i
sf
el

ta
l-k

ox
xa

(d
ru
m
st
ic
k)

O
nd

er
po

ot
,

on
de
rd
ij

(D
ru
m
st
ic
k)

Po
du
dz
ie

Pe
rn
a

Pu
lp
ă

in
fe
rio

ar
ă

D
ol
né

hy
di
no

vé
st
eh
no

Kr
ač
a

Ko
ip
i

Be
n

i)
Sp
ar
na
s

Sz
ár
ny

Ġ
ew

na
ħ

V
le
ug
el

Sk
rz
yd
ło

A
sa

A
rip

i
H
yd
in
ov
é

kr
íd
el
ko

Pe
ru
ti

Si
ip
i

V
in
ge

j)
N
ea
ts
ki
rt
i

sp
ar
na
i

Ö
ss
ze
fü
gg
ő

(e
gé
sz
)

sz
ár
ny
ak

Ġ
w
ie
na
ħ
m
hu

x
se
pa
ra
te

N
ie
t-
ge
sc
he
id
en

vl
eu
ge
ls

Sk
rz
yd
ła

w
ca
ło
śc
i

A
sa
s
nã
o

se
pa
ra
da
s

A
rip

i
ne
se
-

pa
ra
te

N
eo
dd
el
en
é

hy
di
no

vé
kr
íd
la

N
el
oč
en
e

pe
ru
ti

Si
iv
et

ki
in
ni

to
is
is
sa
an

Sa
m
m
an
-

hä
ng
an
de

vi
ng
ar

k)
Kr
ūt
in
ėl
ės

fil
ė

M
el
lfi
lé

Fl
et
t
ta
s-
si
dr
a

Bo
rs
tfi
le
t

Fi
le
t
z
pi
er
si

Ca
rn
e
de

pe
ito

Pi
ep
t
de
zo
sa
t

H
yd
in
ov
ý

re
ze
ň

Pr
sn
i
fil
e

R
in
ta
fil
ee

Br
ös
tfi
lé

l)
Kr
ūt
in
ėl
ės

fil
ė

su
ra
kt
ik
au
liu

ir
kr
ūt
in
ka
ul
iu

M
el
lfi
lé

sz
eg
y-

cs
on

tta
l

Fl
et
t
ta
s-
si
dr
a
bi
l-w

ish
bo
ne

Bo
rs
tfi
le
t
m
et

vo
rk
be
en

Fi
le
t
z
pi
er
si
z

ob
oj
cz
yk
ie
m

Ca
rn
e
de

pe
ito

co
m

fú
rc
ul
a

Pi
ep
t
de
zo
sa
t

cu
os
ul

ia
de
ș

H
yd
in
ov
ý

re
ze
ň
s
ko
sť
ou

Pr
sn
i
fil
e
s

pr
sn
o
ko
st
jo

R
in
ta
fil
ee

so
lis
lu
in
ee
n

Br
ös
tfi
lé

m
ed

ny
ck
el
be
n

m
)

Kr
ūt
in
ėl
ės

fil
ė

be
ki
lio
jo

ra
um

en
s

(m
ag
re
t)

Bő
rö
s
lib
am

el
l-

fil
é,

(m
ai
gr
et
)

M
ag
re
t,
m
ai
gr
et

M
ag
re
t

M
ag
re
t

M
ag
re
t,
m
ai
gr
et

Ta
câ
m

de
pa
să
re
,
Sp
in
ăr
i

de
pa
să
re

M
ag
re
t

M
ag
re
t

M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

M
ag
re
t,

m
ai
gr
et

DEL 414/34 Amtsblatt der Europäischen Union 30.12.2006



A
N
H
A
N
G

II

A
R
TI
K
EL

9
—

K
Ü
H
LV

ER
FA

H
R
EN

bg
es

cs
da

de
et

el
en

fr
it

lv

1.
Въ

зд
уш

но
ох
ла
ж
да
не

Re
fr
ig
er
ac
ió
n

po
r
ai
re

V
zd
uc
he
m

(C
hl
az
en
í

vz
du
ch
em

)

Lu
ftk

øl
in
g

Lu
ftk

üh
lu
ng

Õ
hk
ja
hu

tu
s

Ψ
ύξ

η
με

αέ
ρα

A
ir
ch
ill
in
g

Re
fr
oi
di
ss
em

en
t

à
l'a
ir

R
af
fr
ed
da
m
en
to

ad
ar
ia

D
ze
sē
ša
na

ar
ga
is
u

2.
Въ

зд
уш

но
-

ду
ш
ов
о

ох
ла
ж
да
не

Re
fr
ig
er
ac
ió
n

po
r
as
pe
rs
ió
n

ve
nt
ila
da

V
yc
hl
az
en
ým

pr
ou

de
m

vz
du
ch
u
s

po
st
řik

em

Lu
fts
pr
ay
kø

lin
g

Lu
ft-
Sp
rü
h-

kü
hl
un

g
Õ
hk
pi
se
rd
us
-

ja
hu

tu
s

Ψ
ύξ

η
με

ψ
εκ
ασ

μό
A
ir
sp
ra
y

ch
ill
in
g

Re
fr
oi
di
ss
em

en
t

pa
r
as
pe
rs
io
n

ve
nt
ilé
e

R
af
fr
ed
da
m
en
to

pe
r
as
pe
rs
io
ne

e
ve
nt
ila
zi
on

e

D
ze
sē
ša
na

ar
iz
sm

id
zi
nā
tu

ga
is
u

3.
О
хл
аж

да
не

чр
ез

по
та
пя

не
Re
fr
ig
er
ac
ió
n

po
r
im

m
er
si
ón

V
e
vo
dn

í
lá
zn
i

po
no
ře
ní
m

N
ed
dy
p-

ni
ng
sk
øl
in
g

G
eg
en
st
ro
m
-

Ta
uc
hk
üh

lu
ng

Su
ke
lja
hu

tu
s

Ψ
ύξ

η
με

βύ
θι
ση

Im
m
er
si
on

ch
ill
in
g

Re
fr
oi
di
ss
em

en
t

pa
r
im

m
er
si
on

R
af
fr
ed
da
m
en
to

pe
r
im

m
er
si
on

e
D
ze
sē
ša
na

ie
gr
em

dē
jo
t

lt
hu

m
t

nl
pl

pt
ro

sk
sl

fi
sv

1.
A
tš
al
dy
m
as

or
e

Le
ve
gő
s
hű

té
s

Tk
es
si
ħ
bl
-a
rja

Lu
ch
tk
oe
lin
g

O
w
ie
w
ow

a
Re
fr
ig
er
aç
ão

po
r
ve
nt
ila
çã
o

Re
fr
ig
er
ar
e
în

ae
r

C
hl
ad
en
é

vz
du
ch
om

Z
ra
čn
o
hl
aj
en
je

Ilm
aj
ää
hd
yt
ys

Lu
ftk

yl
ni
ng

2.
A
tš
al
dy
m
as

pu
či
an
t
or
ą

Pe
rm

et
ez
és
es

hű
té
s

Tk
es
si
ħ
b’
ai
r

sp
ra
y

Lu
ch
t-
sp
ro
ei
-

ko
el
in
g

O
w
ie
w
ow

o-
na
tr
ys
ko
w
a

Re
fr
ig
er
aç
ão

po
r
as
pe
rs
ão

e
ve
nt
ila
çã
o

Re
fr
ig
er
ar
e
pr
in

du
șa
re

cu
ae
r

C
hl
ad
en
é
sp
re
-

jo
va
ní
m

H
la
je
nj
e
s

pr
še
nj
em

Ilm
as
pr
ay
-

jä
äh
dy
ty
s

Ev
ap
or
at
iv

ky
ln
in
g

3.
A
tš
al
dy
m
as

pa
na
rd
in
an
t

Be
m
er
íté
se
s

hű
té
s

Tk
es
si
ħ

b’
im

m
er
sjo

ni
D
om

pe
lk
oe
lin
g

Z
an
ur
ze
ni
ow

a
Re
fr
ig
er
aç
ão

po
r
im

er
sã
o

Re
fr
ig
er
ar
e
pr
in

im
er
si
un

e
C
hl
ad
en
é
vo

vo
de

H
la
je
nj
e
s

po
ta
pl
ja
nj
em

V
es
ijä
äh
dy
ty
s

V
at
te
nk
yl
ni
ng

DE30.12.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 414/35



A
N
H
A
N
G

III

A
R
TI
K
EL

10
(1
)
—

H
A
LT

U
N
G
SF

O
R
M
EN

bg
es

cs
da

de
et

el
en

fr
it

lv

a)
Хр

ан
ен
а

с
…

%
…

гъ
ск
а,

хр
ан
ен
а

с
ов
ес

A
lim

en
ta
do

co
n
…

%
de

…

O
ca

en
go
rd
ad
a

co
n
av
en
a

Kr
m
en
a
(č
ím

)
…

%
(č
eh
o)

…

H
us
a
kr
m
en
á
ov
še
m

Fo
dr
et

m
ed

…
%

…

H
av
re
fo
dr
et

gå
s

M
as
t
m
it

…
%

…

H
af
er
m
as
tg
an
s

Sö
öd
et
ud

…
,

m
is
si
sa
ld
ab

…
%

…

Ka
er
ag
a

to
id
et
ud

ha
ni

Έχ
ει

τρ
αφ

εί
με

…
%

…

Χ
ήν

α
πο

υ
πα

χα
ίν
ετ
αι

με
βρ

ώ
μη

Fe
d
w
ith

…
%

of
…

O
at
s
fe
d
go
os
e

A
lim

en
té

av
ec

…
%

de
…

O
ie

no
ur
rie

à
l'a
vo
in
e

A
lim

en
ta
to

co
n
il

…
%

di
…

O
ca

in
gr
as
sa
ta

co
n
av
en
a

Ba
rīb

a
ar

…
%

…

ar
au
zā
m

ba
ro
ta
s
zo
si
s

b)
Ек

ст
ен
зи
вн
о

за
кр

ит
о

(о
тг
ле
да
н
на

за
кр

ит
о)

Si
st
em

a
ex
te
ns
iv
o
en

ga
lli
ne
ro

Ex
te
nz
iv
ní

v
ha
le

Ek
st
en
si
vt

st
al
do
pd
ræ
t

(s
kr
ab
e
…
)

Ex
te
ns
iv
e

Bo
de
nh

al
tu
ng

Ek
st
en
si
iv
ne

se
es
pi
da
m
in
e

(li
nd

la
s

pi
da
m
in
e)

Εκ
τα

τι
κή

ς
εκ
τρ

οφ
ής

Ex
te
ns
iv
e

in
do
or

(b
ar
nr
ea
re
d)

Él
ev
é
à
l'i
n-

té
rie
ur
:s
ys
tè
m
e

ex
te
ns
if

Es
te
ns
iv
o
al

co
pe
rt
o

Tu
rē
ša
na

ga
lv
en
ok
ār
t

te
lp
ās

(‚A
ud
zē
ti
kū
tī‘
)

c)
Св

об
од
ен

на
чи

н
на

от
гл
еж

да
не

G
al
lin
er
o
co
n

sa
lid
a
lib
re

V
ol
ný

vý
bě
h

Fr
itg
åe
nd

e
A
us
la
uf
ha
ltu

ng
V
ab
ap
id
am

in
e

Ελ
εύ

θε
ρη

ς
βο

σκ
ής

Fr
ee

ra
ng
e

So
rt
an
t
à
l'e
x-

té
rie
ur

A
ll'
ap
er
to

Br
īv
ā
tu
rē
ša
na

d)
Тр

ад
иц

ио
не
н

св
об

од
ен

на
чи

н
на

от
гл
еж

да
не

G
ra
nj
a
al

ai
re

lib
re

Tr
ad
ič
ní

vo
ln
ý
vý
bě
h

Fr
ila
nd

s
…

Bä
ue
rli
ch
e

A
us
la
uf
ha
ltu

ng
Tr
ad
its
io
on

ili
ne

va
ba
pi
da
m
in
e

Π
τη

νο
τρ

οφ
εί
ο

πα
ρα

δο
σι
ακ

ά
ελ

εύ
θε

ρη
ς

βο
σκ

ής

Tr
ad
iti
on

al
fr
ee

ra
ng
e

Fe
rm

ie
r-
él
ev
é

en
pl
ei
n
ai
r

R
ur
al
e

al
l'a
pe
rt
o

Tr
ad
ic
io
nā
lā

br
īv
ā
tu
rē
ša
na

e)
Св

об
од
ен

на
чи

н
на

от
гл
еж

да
не

–

пъ
лн

а
св
об

од
а

G
ra
nj
a
de

cr
ía

en
lib
er
ta
d

V
ol
ný

vý
bě
h
–
úp

ln
á

vo
ln
os
t

Fr
ila
nd

s
…

op
dr
æ
tte
t
i

fu
ld

fr
ih
ed

Bä
ue
rli
ch
e
Fr
ei
-

la
nd

ha
ltu

ng
Tä
ie
lik
u
lii
ku
-

m
is
va
ba
du
se
ga

tr
ad
its
io
on

ili
ne

va
ba
pi
da
m
in
e

Π
τη

νο
τρ

οφ
εί
ο

απ
ερ

ιό
ρι
στ

ης
τρ

οφ
ής

Fr
ee
-r
an
ge

—

to
ta
l
fr
ee
do
m

Fe
rm

ie
r-
él
ev
é

en
lib
er
té

R
ur
al
e
in

lib
er
tà

Pi
ln
īg
ā
br
īv
īb
a

DEL 414/36 Amtsblatt der Europäischen Union 30.12.2006



lt
hu

m
t

nl
pl

pt
ro

sk
sl

fi
sv

a)
Le
si
nt
a

…
%

…

A
vi
žo
m
is

pe
nė
to
s
žą
sy
s

…
%
-b
an

…
-v
al

et
et
et
t

Z
ab
ba
l
et
et
et
t

lib
a

M
itm

ug
ħa

b’
…
%

ta
’
…

W
iż
ża

m
itm

ug
ħa

bi
l-

ħa
fu
r

G
ev
oe
d
m
et

…
%

…

M
et

ha
ve
r

ve
tg
em

es
te

ga
ns

Ży
w
io
ne

z
ud
zi
ał
em

…
%

…

tu
cz

ow
si
an
y

(g
ęs
i)

A
lim

en
ta
do

co
m

…
%

de
…

G
an
so

en
go
rd
ad
o

co
m

av
ei
a

Fu
ra
ja
te

cu
un

%
de

…

G
âș
te

fu
ra
ja
te

cu
ov
ăz

Kŕ
m
en
é

…
%

…

hu
si
kŕ
m
en
é

ov
so
m

Kr
m
lje
no

s/
z

…
…
.%

go
s
kr
m
lje
na

z
ov
so
m

R
uo

ki
ttu

…
%

…

Ka
ur
al
la

ru
ok
itt
u
ha
nh

i

U
tfo

dr
ad

m
ed

…
%

…

H
av
re
ut
fo
dr
ad

gå
s

b)
Pa
ta
lp
os
e

la
is
va
i
au
gi
nt
i

pa
uk
šč
ia
i

(A
ug
in
ti

tv
ar
tu
os
e)

Is
tá
lló
ba
n

kü
lte
rje
se
n

ta
rt
ot
t

M
ro
bb
ija

ġe
w
w
a:

si
st
em

a
es
te
ns
iv
a

Sc
ha
rr
el

…

bi
nn

en
-

ge
ho

ud
en

Ek
st
en
sy
w
ny

ch
ów

śc
ió
łk
ow

y

Pr
od
uç
ão

ex
te
ns
iv
a
em

in
te
rio

r

Cr
eș
te
re

în
in
te
rio

r
si
st
em

ex
te
ns
iv

Ex
te
nz
ív
ne

v
ha
lá
ch

Ek
st
en
zi
vn
a

za
pr
ta

re
ja

La
aj
ap
er
äi
ne
n

si
sä
ka
sv
at
us

Ex
te
ns
iv
t

up
pf
öd
d

in
om

hu
s

c)
La
is
va
i
la
ik
om

i
pa
uk
šč
ia
i

Sz
ab
ad
ta
rt
ás

Ba
rr
a
(fr
ee

ra
ng
e)

Sc
ha
rr
el

…

m
et

ui
tlo

op
Ch

ów
w
yb
ie
go
w
y

Pr
od
uç
ão

em
se
m
ili
be
rd
ad
e

Cr
eș
te
re

lib
er
ă

C
ho

va
né

vo
vo
ľn
om

vý
be
hu

Pr
os
ta

re
ja

U
lk
oi
lu
m
ah
-

do
lli
su
us

Ti
llg
ån
g
til
l

ut
om

hu
s-

vi
st
el
se

d)
Tr
ad
ic
išk

ai
la
is
va
i
la
ik
om

i
pa
uk
šč
ia
i

H
ag
yo
m
án
yo
s

sz
ab
ad
ta
rt
ás

Ba
rr
a
(fr
ee

ra
ng
e)
tr
ad
iz
z-

jo
na
li

Bo
er
en
sc
ha
rr
el

…
m
et

ui
tlo

op
H
oe
ve

…
m
et

ui
tlo

op

Tr
ad
yc
yj
ny

ch
ów

w
yb
ie
go
w
y

Pr
od
uç
ão

ao
ar

liv
re

Cr
eș
te
re

lib
er
ă

tr
ad
iți
on

al
ă

C
ho

va
né

tr
ad
ič
ný
m

sp
ôs
ob

om
v

ha
lá
ch

Tr
ad
ic
io
na
ln
a

pr
os
ta

re
ja

U
lk
oi
lu
va
pa
us

Tr
ad
iti
on

el
l

ut
om

hu
s-

vi
st
el
se

e)
V
is
išk

oj
e

la
is
vė
je

la
ik
om

i
pa
uk
šč
ia
i

Te
lje
s
sz
ab
ad
-

ta
rt
ás

Ba
rr
a
(fr
ee

ra
ng
e)
–
lib
er
ta

to
ta
li

Bo
er
en
sc
ha
rr
el

…
m
et

vr
ije

ui
tlo

op
H
oe
ve

…
m
et

vr
ije

ui
tlo

op

Ch
ów

w
yb
ie
go
w
y
be
z

og
ra
ni
cz
eń

Pr
od
uç
ão

em
lib
er
da
de

Cr
eș
te
re

lib
er
ă

–
lib
er
ta
te

to
ta
lă

–

C
ho

va
né

na
pa
ši

Pr
os
ta

re
ja

–

ne
om

ej
en

iz
pu

st

V
ap
aa

ka
sv
at
us

U
pp

fö
dd

i
fu
ll

fr
ih
et
“

DE30.12.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 414/37



ANHANG II

„ANHANG VIII

VERZEICHNIS DER NATIONALEN REFERENZLABORATORIEN

Belgien

Instituut voor Landbouw- en Visserijonderzoek (ILVO)
Eenheid Technologie en Voeding
Productkwaliteit en voedselveiligheid
Brusselsesteenweg 370
B-9090 Melle

Bulgarien

Национален Диагностичен Научно-изследователски
Ветеринарно-Медицински Институт
(National Diagnostic Research Veterinary Medicine
Institute)
бул. „Пенчо Славейков“ 15
(15, Pencho Slaveikov str.)
София – 1606
(Sofia – 1606)

Tschechische Republik

Státní veterinární ústav Jihlava
Národní referenční laboratoř pro mikrobiologické,
chemické a senzorické analýzy masa a masných výrobků
Rantířovská 93
CZ-586 05 Jihlava

Dänemark

Fødevarestyrelsen
Fødevareregion Øst
Afdeling for Fødevarekemi
Søndervang 4
DK-4100 Ringsted

Deutschland

Bundesforschungsanstalt für Ernährung und Lebensmittel
Standort Kulmbach
E.C.-Baumann-Straße 20
D-95326 Kulmbach

Estland

Veterinaar- ja Toidulaboratoorium
Kreutzwaldi 30
EE-51006 Tartu

Griechenland

Ministry of Rural Development & Food
Veterinary Laboratory of Larisa
7th km Larisa-Trikalοn st.
GR-411 10 Larisa

Spanien

Laboratorio Arbitral Agroalimentario
Carretera de La Coruña, km 10,700
E-28023 Madrid

Frankreich

Unité hygiène et qualité des produits avicoles
Laboratoire central de recherches avicoles et porcines
Centre National d'études vétérinaires et alimentaires
Beaucemaine — B.P. 53
F-22400 Ploufragan

Irland

National Food Centre
Teagasc
Dunsinea
Castleknock
IE-Dublin 15

Italien

Ministero Politiche Agricole e Forestali
Ispettorato Centrale Repressione Frodi —
Laboratorio di Modena
Via Jacopo Cavedone n. 29
I-41100 Modena

Zypern

Agricultural Laboratory
Department of Agriculture
Loukis Akritas Ave; 14
CY-Lefcosia (Nicosia)

Lettland

Pārtikas un veterinārā dienesta
Nacionālais diagnostikas centrs
Lejupes iela 3,
Rīga, LV-1076

Litauen

Nacionalinė veterinarijos laboratorija
J.Kairiūkščio g. 10
LT-2021 Vilnius

Luxemburg

Laboratoire National de Santé
Rue du Laboratoire, 42
L-1911 Luxembourg

Ungarn

Országos Élelmiszervizsgáló Intézet
Budapest 94. Pf. 1740
Mester u. 81.
HU-1465

DEL 414/38 Amtsblatt der Europäischen Union 30.12.2006



Malta

Malta National Laboratory
UB14, San Gwann Industrial Estate
San Gwann, SGN 09
Malta

Niederlande

RIKILT — Instituut voor Voedselveiligheid
Bornsesteeg 45, gebouw 123
NL-6708 AE Wageningen

Österreich

Österreichische Agentur für Gesundheit und
Ernährungssicherheit GmbH
Institut für Lebensmitteluntersuchung Wien
Abteilung 6 — Fleisch und Fleischwaren
Spargelfeldstraße 191
A-1226 Wien

Polen

Centralne Laboratorium Głównego Inspektoratu Jakości
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
ul. Reymonta 11/13
PL-60-791 Poznań

Portugal

Autoridade de Segurança Alimentar e Económica —

ASAE
Laboratório Central da Qualidade Alimentar — LCQA
Av. Conde Valbom, 98
P-1050-070 LISBOA

Rumänien

Institutul de Igienă și Sănătate Publică Veterinară
Str. Câmpul Moșilor, nr. 5, Sector 2
București

Slowenien

Univerza v Ljubljani
Veterinarska fakulteta
Nacionalni veterinarski inštitut
Gerbičeva 60
SI-1115 Ljubljana

Slowakei

Štátny veterinárny a potravinový ústav
Botanická 15
SK-842 52 Bratislava

Finnland

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira
Mustialankatu 3
FIN-00710 Helsinki

Schweden

Livsmedelsverket
Box 622
S-75126 Uppsala

Vereinigtes Königreich

Laboratory of the Government Chemist
Queens Road
Teddington
TW11 0LY“

DE30.12.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 414/39


